[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2015                                                                         №1038
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 16.01.2014 № 17
Администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Программу по повышению эффективности управления муниципальными финансами муниципального образования  Нолинский муниципальный район до 2018 года (далее Программа), утвержденную постановлением администрации Нолинского района от 16.01.2014 № 17,  согласно приложению.
И.о. главы администрации

Нолинского района

А.В. Зорин
Разослать: дело, ФУ-2, отдел экономики, ОМС и ЗР, ОАГ, бухгалтерия администрации, МКУОО, ОЮиКР.

                              Приложение

к постановлению администрации

                                                                    Нолинского района

                                                                    02.12.2015 № 1038
Изменения

Программы по повышению эффективности управления муниципальными финансами муниципального образования Нолинский муниципальный район до 2018 года
1. В разделе 4 «Повышение качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг (выполняемых работ)» дополнить абзацем

«В соответствии  с изменениями, внесенными в статью 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, необходимо утвердить порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями».
2. Внести изменения в План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Нолинский муниципальный район согласно приложению.
                                                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                                           к  Программе
Изменения в План мероприятий

  по оздоровлению муниципальных финансов

муниципального образования Нолинский муниципальный район
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Способы реализации мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий

	1.
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета  муниципального образования

	1.1.
	Разработка бюджетного прогноза на период до 2021 года
	подготовка проекта нормативно - правового акта
	до 01.03.2016
	финансовое управление администрации района
	определение долгосрочной политики в сфере управления доходной  и расходной частями бюджета, управления государственным долгом и в сфере  межбюджетных отношений

	1.2.
	Разработка программы социально-экономического развития Нолинского района на 2015-2030г.г.
	подготовка проекта нормативно - правового  акта
	до 01.09.2016
	отдел экономики администрации района
	сопоставления показателей стратегического и бюджетного планирования в долгосрочной перспективе

	1.3.
	Разработка долгосрочного прогноза социально-экономического развития  Нолинского района  Кировской области на период до 2030 года
	Подготовка проекта нормативно-правового акта администрации Нолинского района
	до 01.01.2016
	отдел экономики администрации района, отраслевые органы, структурные подразделения администрации района
	расширение «горизонта» планирования до 2030 года для разработки бюджетной стратегии

	3.
	Повышение качества и доступности  предоставляемых муниципальных услуг (выполняемых работ)

	3.1.
	Исключить
	Подготовка нормативно-правового акта о результатах исполнения  задания
	2014-2018 годы
	Отдел экономики администрации района, финансовое управление администрации района

Главные распорядители бюджетных средств, имеющие подведомственные учреждения
	Осуществление контроля за исполнением и качеством муниципального задания

	3.2.
	Разработка порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых  и выполняемых муниципальными учреждениями
	Подготовка нормативно-правового акта
	2015 год
	Отдел экономики администрации района
	Формирование ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями

	3.3.
	Утверждение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности
	Подготовка нормативно-правового акта
	При необходимости
	Главные распорядители бюджетных средств, имеющие подведомственные учреждения
	Формирование и утверждение муниципального задания